
HVG

Faillissementsverslag Nummer: 2 Datum: 4 juni 2016

Gegevens gefailleerde: STICHTING DAGBESTEDING SOEST, gevestigd te (3768 HE)
Soest aan de Birkstraat 131, ingeschreven bij de kamer van
koophandel onder nummer 32158161

Faillissementsnummer: F.16/16/72
Datum uitspraak: 9 februari 2016
Curator: mr. drs. D. Heitman
Rechter-commissaris: mr. M.H.F. van Vugt

Activiteiten onderneming: dag besteding
Omzetgeqevens: Niet bekend
Personeel gemiddeld aantal: Geen

Verslagperiode: 27 februari 2016
Bestede uren in verslagperiode: 8,60
Bestede uren totaal 19,20

Algemeen
Stichting Dagbesteding Soest (“gefailleerde”) is in september 2009 opgericht met als doel het bieden
van dagbesteding voor verschillende zorgdoelgroepen. Daarnaast werden er re-integratie en
arbeidstrainin gen gegeven. De bestuurders van gefailleerde zijn mevrouw S.K.E. Smits en de heer R.C.J.
van Alphen.

De activiteiten van gefailleerde zouden reeds medio 2014 zijn gestaakt. Reden daarvoor zou een
conflict met de verhuurder zijn, tevens één van de (voormalig) bestuurders en een daarop volgend
conflict tussen de bestuursleden onderling. De huurachterstand en het conflict tussen bestuurders
leidden ertoe dat de gemeente (één van de voornaamste bronnen van inkomsten van gefailleerde) de
samenwerking feitelijk beëindigde en geen zorgvragers meer bij gefailleerde plaatste, waardoor
gefailleerde haar activiteiten moest beëindigen. Tot datum faillissement hebben er geen activiteiten
meer plaatsgevonden en leidde gefailleerde een ‘slapend’ bestaan. Uiteindelijk is bij vonnis van 9
februari 2016 op verzoek van de verhuurder en voormalig bestuurslid me vrouw T.J.M. Stoetman het
faillissemen t van gefailleerde uitgesproken.

Bij de Stichting waren per datum faillissement geen werknemers in dienst en de huur van de ruimte was
reeds geruime tijd voor datum faillissement geëindigd. Vooralsnog lijkt gefailleerde geen activa te
bezitten. De curator heeft dit in onderzoek.
In de tweede verslagperiode heeft de curator twee pony’s en een paard van gefailleerde verkocht. Voor
het overige zijn geen activa aangetroffen.

Inventarisatie
1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is in september 2009 opgericht met als doel het bieden van dagbesteding voor
verschillende zorgdoelgroepen. Daarnaast werden er re-integratie en arbeidstrainingen gegeven.
Het bestuur wordt gevormd door mevrouw S.K.E. Smits en de heer R.C.J. van Alphen.

1.2 Winst en verlies
(nog) niet bekend.

1.2 Balanstotaal
(nog) niet bekend.



HVG

1.3 Lopende procedures
Niet van toepassing.

1.4 Verzekeringen
Niet van toepassing.

1.5 Huur
Op het adres Birkstraat 131 te Soest werd een ruimte gehuurd van mevrouw Stoetman. De huur
was reeds ruim voor datum faillissement geëindigd.

1.6 Oorzaak faillissement
Vooralsnog zijn geen andere oorzaken van het faillissement bekend, dan de hierboven genoemde. 1

1. Personeel
2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Geen
2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Geen
2.3 Datum ontslagaanzegging

Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

2. Activa
Onroerende zaken

3.1 Beschrijving
Niet van toepassing.

3.2 Verkoopopbrengst
Niet van toepassing.

3.3 Hoogte hypotheek
Niet van toepassing.

3.4 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

t
[

Bedriifsmiddelen
Beschrijving
Gefailleerde was eigenaar van twee pony’s en een paard. Deze dieren zijn in de afgelopen
verslagperiode verkocht voor een bedrag van € 1.100,- (excl. BTW).
Verkoopopbrenst
€ 1.100,- (excl. BTW)

3.7 Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

3.5

3.6

Voorraden/onderhanden werk
3.9 Beschrijving

Niet van toepassing.
3.10 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.
3.11 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.



HVG

Werkzaamheden: zie bijlage.

Overicje activa
3.12 Beschrijving

Niet van toepassing.
3.13 Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zïe bijlage.

3. Debiteuren
4.1 Omvang debiteuren

Niet van toepassing.
4.2 Opbrengst

Niet van toepassing.
4.3 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

4. Bank/zekerheden
5.1 Vorderingen van bank(en)

Nog niet bekend.
5.2 Leasecontracten

Er zijn geen Ieasecontracten aangetroffen.
5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.
5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.
5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.
5.6 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.
5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.
5.8 Retentierechten

Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

5. Doorstart/voortzetten
Voortzetten

6.1 Exploitatie/zekerheden
Niet van toepassing.

6.2 Financiële verslaglegging
Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

Doorsta rt
6.3 Beschrijving

Niet van toepassing.
6.4 Verantwoording

Niet van toepassing.
6.5 Opbrengst



HVG

Niet van toepassing.
6.6 Boedelbijdrage

Niet van toepassing.
Werkzaamheden: zie bijlage.

6.
7.1

7.2

7.3

7.4

7.5

7.6

8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

Naast het salaris en de verschotten van de curator bestaat er een vordering van ClaimsAgent B. V.
ter zake de crediteurenljst. Verder zijn de curator geen boedelvorderingen bekend.

8.2 Preferente vordering van de fiscus
De fiscus heeft een vordering ingediend van € 8.295,-.

8.3 Preferente vordering van het UWV
Het UWV heeft geen vordering ingediend. Deze wordt ook niet verwacht.

8.4 Andere preferente crediteuren
Niet van toepassing
De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ingediend ter zake van kosten
van de aanvraag.

8.5 Aantal concurrente crediteuren
Op de lijst van concurrente crediteuren staat één crediteur genoteerd, te weten de (voormalig)
verhuurder.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€12.500,98.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Onbekend.
Naar alle waarschijnlijkheid zal het faillissement worden opgeheven bij gebrek aan baten.
Werkzaamheden: zie bijlage.

9. Overig
9.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.
9.2 Plan van aanpak

Rechtmatigheid
Boekhoudplicht
De curator heeft een aantal boodschappentassen met administratie ontvangen. De curator zal
deze administratie in de komende verslagperiode onderwerpen aan een onderzoek.
De administratie is geïnventariseerd. In de komende verslagperiode zal deze aan een grondiger
onderzoek worden onderworpen.
Depot jaarrekeningen
Volgens de informatie van de kamer van koophandel zijn er geen deponerin gen aanwezig.
Goedkeuring verkl. Accountant
Niet van toepassing.
Stortingsverplichting aandelen
Niet van toepassing.
Onbehoorlîjk bestuur
In onderzoek.
Paulianeus handelen
In onderzoek.

t Vooralsnog is niet van enig paulianeus handelen gebleken.
Werkzaamheden: zie bijlage.



HVG

In de komende verslagperiode zal de curator de administratie aan een onderzoek onderwerpen.
Voor het overige verwacht de curator geen noemenswaardige activiteiten te zullen hoeven
verrichten.

9.3 Indiening volgend verslag
Over drie maanden na heden.
Werkzaamheden: zie bijlage.

De in formatie in dit openbaar verslag en de bijbehorende bijla gen is zorgvuldig samengesteld. De curator staat echter niet in voor
de volledigheid en juistheid daarvan. Het is mogelijk dat bepaalde informatie (nog) niet beschikbaar is, (nog) niet openbaar
gemaakt is/kan worden of achteraf aangepast moet worden. Dit kan gevolgen hebben voor dein dit verslag en de bijbehorende
bijla gen geschetste perspectieven en informatie voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen derhalve
geen rechten worden ontleend.

t,4jL2O 16



jA. Baten mci. B.T.W BTW.

[t Vrij actief in —“k

1. Immateriële vaste activa

- Goodwill

2. Materiële vaste activa

- Onroerende za(a)k(-en) jniet 58 lid 1 Fwj

Af, rechten van derden

Af kosten

b - Inventaris, macbineteën

Af: rechten van derden

c - Vervoermiddelen

Af: rechten van derden

3. Financiële vaste activa

a - Oeelnemingnn

Af: rechten van derden

b - Intercampanyvorderingen

Af: rechten van derden

Af: kosten

4. VaarradentOHW

- Voorraden

5. Debiteuren

- Boedetdebiteuren

— Pré-faillissement

Af rechten van derden

6. Ligaide middelen

- Ras

7. Overige baten

- Bankrenle

- Afdrachten van inkomen aan boedel

- Restilsties

-29 lid 1 08 pre-faillissementsvordenngen

- Boedelbijdrage(-n)

€

€

€

€

€

€

€

€

€

Totaal vrij actief 6 1.331,44 € 231,00

Financieel verslag per 31-05-2016
Naam Stfchftng Dagbestedtng So.st
Curator mr 0. H.itnan
R.chder-Commfssarts mr. M.H.F. van Vugo
fnsolv.nti.numm.r

-- F19116112

OIscIaImer

1Het openbaar verslagen het bbehsnvvde lussentjds !inaccieel verslag zijn geen prospectus ofJaar ekenelg Hoeve? de inlbnnabe in dit openbaar werstag zo zorgeuldig
moge4’ in samengesteld staat de cu,a?orEeenndvce,der niet in voor de vslledighe,d enjcisthe,d daarvan Mogelijk is immers dato a bepaalde informatie nog niet
beschikbaaris, nog niet genpenbaald kan worden of—achteraf- bijgelde lddenf te worden Di’ kan ingrijpende gevolgen hebben voerde in dit verslag geschetste
Lpernpectieven voor credteuren Aan di’ verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend

- Handelsnaam

- LE Rechten

Af: rechten van derden rn.b.t I.E Rechten

Al: kosten

Af: kosten

Af. kosten

Af. kosten

€

€

€

6

€

€

€

€

€ 231,00

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ 1.331,00

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€

€ 0,44

€

€

€

€

€

€

-011W €
Af: rechien van derden €
Af: kosten €

Af: kosten

I.0

- Bank

€

€

€

€

Financieel, 31-5-2018



IA.2 Gebonden actief -: ‘E.’ [- - -

8. (Oolroerende goederen ex 58 lid 1 Fw

- Opbrengst(en) ex 58 Ed 1 Fw € - €
Af: kasten € - €
Af: rechten van derden € - €
Subtotaal €

€

9. Opbrengst retentierecht

- Retentierecht 60 Fw €
-

Afkosten € - €

€
-

10. Opbrengst 3:2876W

- Schadepenningen 3 287 8W € -

Af: kasten € - € -

Ie -

11. Opbrengst 3:2846W Isdagtekenino)

- Opbrengst 3 284 6W € - € -

Af- kosten € - € -

Ie -

12. Opbrengst onroerende zaak bij vordering waterschap
- Onroerende za(a)k(-en) bij Waterschap] € - € -

Af: kasten € - € -

Af- rechten van derden € - € -

1€ -

13. Opbrengsten overige gebonden activa

- Opbrengsten overige gebonden activa € - € - 1
Afkosten € - € -

Af- rechten van derden € - € -

L€
Totaal gebonden actief € -

jA.3 57 lid 3 Fw - Actiet

14. Bndemzaken

- Inventaris, machineneën ]bndemzaken]

Af: kosten

Af: rnchton van derden

Subtotaal

Af: reeds gedane afdracht aan pandhauder

€

€ -t
€

€

€

€

IE
€

- €

Exlracomptabele opbrengst bodemzaken

Inventaris, machinerjeën ]bademzaken, opbrengst buiten boedel]

Eotracomptabet

15. Opbrengst 138 Waterschapswet

- Opgeëist voor waterschap ex 138 Waterschapswet

Af- kosten

16. Overige opbrengsten 57 lid 3 Fw

- Overige 57 Id 3 opbrengsten

Af kasten

€

€ - €

€

€ - €
€ - €

Totaal 57 tid 3 Fw-actief

Totaal actief

ie Ie

€ - €

€ 1.33144 € 231,00

Financieet, 31-5-2016



r- Reeds betaalde algemene tailltssem.ntskost.n mci. BTW. 0 T.W. ]
1. Super.joreferent

a Salaris en verscholten curator € - €
b Griffierecht deponering uitdelingsijst (reservering) € -

c Overige super-preferente boedelverplichtingen € - €

2. Preferent

LPIriV, premies opzeglermijn (66-3 WW) € -

b Overige hoog-preferente verplichtingen € -

c. UGW/Pemsoneel, toonverplichtingen vanaf faillissement (3288 sub e BVr) €
d. Personeel niet-genoten vakantiedagen (3.286 sub e BVu) € -

e Overige laag-preferente boedelverplichtingen € - €

3. Concurrent

a. UI?N, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na faillissement € -

b Huur € - €
c Taxatiekosten € - €
d. Oxenge cuncumrente boedelserplichbngen € - €

€ - €

Ic. Ttrans nog beschikbaar

Totaal A (md. BT1W € 1.331,44
Totaal B (md BTVV) € -

Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte (zie E) € -

Op (tussentijdse) uitdnlingslijst reeds gedane uitkering aan crediteuren € -

Saldo boedetrekening l.3l

to. Nog te betaten algemene falttissementskosten

1. Super-preferent

a Salaris en veruchogen curator € - €
b Gnffierecht deponering aitdetingsljst (reservering) € -

c. Overige super-preferente boedelverplicktingen € 9.08- € 1.58-

2. Preferent

a UIW, premies opzegterreijn (66-3 VVW) €
b Overige hoog-preferente verplichtingen € -

c. UhWlPemsoneel, loonverpticklingnn vanaf faillissement (3:288 sub e 05k) € -

d. Personeel nietgenoten vakantiedagen (3.288 sub e BW) € -

e. Overige laag-preferente boedelxerplichtingen € - 6

3. Concurrent

a. UWV, pensioenpremies in overgenomen verplichtingen na Faillissement € -

b Huur € - €
c. Taxatïekosten € - €
d. Overige cancurrente boedelverplichtingen € - €

8 908- € 1.58.

IE. Onizetbetasting

Af te dragen omzetbelasting over activa A € 231,00
Terug te ontvangen omzetbelasting over betaulde kosten 4. 0 €
Terug te ontvangen omzetbelasting over nog te betalen kosten 4-0 t .58.

6 229,42
Reeds ontvangen boedel-BTW na aangifte €
Af te dragen omzetbelasting € 229,42

Af te dragen Rentekas-BTW €

(F. Berekening (voorlopig) tekort

1. Saldo Boedelrekening (C. mcl. BTVI) € 1.331,44
2. Nagekomen baten (rente) € -

3. Af te dragen omzetbelasting (6) 8 22942

6 1.102,02
Nog te betalen algemene faitlissementskoslen (0) 8 9
Voorlopig voor uitdeling beschikbaar saldo € 1.092,94

Af: ingediende preferente vorderingen € 9,017,80
Af: ingediende concsrnenle vorderingen € 12 500,98
Af: ingediende achiergestelde vorderingen € -

Voorlopig tekort € 29 425,84

Waarschuwing: Rubriek Fgeeft een rindicab’e van het tekort Deze voorlopige beeeAenkrg houch geen rekarWng .tueIe resfantvorctedngen van separalinten enberekeningen ingevolge a,t 571W 3 Fw

Financieel, 31-5-2016



0

0

E

t
‘t

t,

t,

0 fl
‘t, t,

Q_ t-,
